АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ БОГАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.11.2016 г. №    1/91

О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Богатое

         В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденными решением Собрания представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области от 31 августа 2012 года № 28 (далее также – Правила), Администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект о внесении  изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения Богатое, утвержденных решением Собрания Представителей сельского поселения Богатое от 31.08.2012г. № 28, а именно:

-  в главу IX «Градостроительные регламенты»;

- в текстовую часть статьи 45 «Перечень территориальных зон. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

- в статью 48.1. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в жилых зонах, общественно-деловых зонах;

- в статью 48.2. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в производственных и коммунальных зонах, зонах транспортной инфраструктур;

- в статью 48.3. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в рекреационных зонах;

2. Комиссии по разработке правил землепользования и стройки сельского поселения Богатое подготовить проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Богатое в соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богатое» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский

Самарской области
	А.В. Немальцев

Исп. Шабанов

8 (846-66) 2-13-70

Заключение № 1

комиссии по разработке правил землепользования и застройки

сельского поселения Богатое

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГАТОЕ»

с. Богатое

22 ноября 2016 г.

1. В связи с изменениями действующего законодательства, необходимостью совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки, эффективного использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории сельского поселения Богатое, в части изменения и дополнения:

-  в главу IX «Градостроительные регламенты»;

- в текстовую часть статьи 45 «Перечень территориальных зон. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

- в статью 48.1. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в жилых зонах, общественно-деловых зонах;

- в статью 48.2. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в производственных и коммунальных зонах, зонах транспортной инфраструктур;

- в статью 48.3. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в рекреационных зонах;

Правил землепользования и застройки территории сельского поселения Богатое, утвержденных решением Решением Собрания Представителей сельского поселения Богатое от 31.08.2012г. № 28, комиссия по разработке правил землепользования и застройки рекомендует Главе сельского поселения  Богатое внести в соответствии с действующим законодательством изменения в правила землепользования и застройки или отклонить такое предложение с указанием причин отклонения.

2. Направить заключение по внесению изменений в правила землепользования и застройки  Главе сельского поселения Богатое.

Председатель комиссии:

Глава сельского поселения Богатое

А.В.Немальцев

Члены комиссии:

Начальник архитектуры и градостроительства

муниципального района Богатовский

А.Н.Сальников

Депутат Собрания Представителей

сельского поселения Богатое

О.В.Бейбулатова

Депутат Собрания Представителей

сельского поселения Богатое

М.Н.Варлаганов